Abdülhamid, Kanun-ı Esasi’yi yürürlüğe koyup meşruti yönetimin ilanını irade
etmiştir. Bunun üzerine “Meclis-i Mebusan’ın toplantıya çağrılması” ve “Meclis-i

Mebusan’ın toplantıya çağrılmasının gazetelerde resmen ilan edilmesi” hakkındaki
iki ayrı irade ile Meşrutiyet 23 Temmuz 1908 (10 Temmuz 1324)’de resmen ilan
edilmiştir27.

Enver Ziya Karal’a göre; 9 Haziran 1908 tarihinde gerçekleştirilen Reval
görüşmesinde Almanya’nın gittikçe ürkütücü bir hal almaya başlayan kara ve
deniz gücünü arttırması ve Avusturya ile birlikte tasarladığı yayılma siyaseti ana
mülakat konularının başında gelmiştir.